
草津方面系統においてダイヤ改正を行います。ご確認の上、ご利用くださいますようお願い申し上げます。

～ ～

～ ～

～ ～

～ ～

Ｏ ～ ～

ＳＫ ～ ～

Ｈ ～ ～

※ 塩壺上経由、 　 黒橋線、　 南軽井沢線、　 町内循環（東･南廻り線）は時刻変更ございません。

Ｍ
軽 井 沢 駅

すずらん坂 万座鹿沢口駅

草 津 温 泉軽 井 沢 駅

　日頃より、西武観光バスをご利用くださいましてありがとうございます。

2025年12月1日(月)、軽井沢営業所管内 軽井沢駅～星野温泉トンボの湯～万座／

時刻は11月下旬～、西武バスホームページ｢軽井沢･草津エリア｣ページや停留所掲示の時刻表をご確認ください。

運 行 系 統 改 正 内 容

すずらん坂 万座鹿沢口駅・仙　之　入 草 津 温 泉

軽 井 沢 駅 旧 軽 井 沢・星野温泉トンボの湯

軽 井 沢 駅 旧 軽 井 沢・星野温泉トンボの湯 鬼押出し園

軽 井 沢 駅 旧 軽 井 沢

※　 軽井沢駅～万座鹿沢口駅～万座バスターミナル～白根火山～殺生河原～草津温泉線は引き続き運休いたします。

　万座バスターミナル～白根火山～殺生河原～草津温泉間の運行はございませんのでご注意ください。

運行回数・時刻変更
（冬ダイヤ）Ｓ

Information from SEIBU BUS

お問い合わせ先 西武観光バス株式会社 軽井沢営業所 TEL ０２６７-４５-５０４５

検索西武観光バス　軽井沢



西武観光バス軽井沢営業所 路線バス時刻表 2025年冬ダイヤ／2025Winter timetable（12月 1日～来春予定）

 

　

Ｎ 南軽井沢線（平日運行）

草津温泉／万座バスターミナル→軽井沢駅方面、塩沢湖線　時刻表は裏面をご覧ください

この時刻表では「主な停留所」の時刻のみ掲載しています。 This timetable only lists times for main bus stops.
途中停留所の時刻表は、西武バスホームページ「軽井沢地区時刻表」五十音検索でお調べください。

 土曜・日祝日 Saturdays, Sundays, and holidays平日（月～金） Weekday

新宿･池袋から軽井沢へ
高速バス毎日運行中！

※主要停留所のみ掲載　Only major bus stops are listed.

Ｈ
KK

Ｍ
Ｓ

The bus is between Manza Bus Terminal and Kusatsu onsen suspended.

 　万座バスターミナル～草津温泉間は現在運休中

Ｏ
SK
SK

軽 井 沢 駅
Karuizawa Sta. Manza Bus Terminal

軽 井 沢 駅 仙之入 草 津 温 泉
Karuizawa Sta. Sennoiri Kusatsu onsen

軽 井 沢 駅 鬼 押 出 し 園
Karuizawa Sta. Onioshidashien

Ｍ

Ｓ

Ｏ

～

～

～

～

軽 井 沢 駅 西武軽井沢営業所
Karuizawa Sta. Seibu Karuizawa eigyosho

軽 井 沢 駅 塩壺上 西武軽井沢営業所
Karuizawa Sta. Seibu Karuizawa eigyosho

軽 井 沢 駅
Karuizawa Sta.

SK

SK

Ｈ

～

～

～

～

軽 井 沢 駅 黒　橋 西武軽井沢営業所
Karuizawa Sta. Kurohashi Seibu Karuizawa eigyoshoKK ～～

ＰＡＳＭＯ Ｓ ｕ  ｉ ｃ ａ タッチ決済 ご利用いただけます ＰＡＳＭＯ Ｓ ｕ  ｉ ｃ ａ タッチ決済 ご利用いただけます

Ｎ

軽 井 沢 駅 7:19

南 軽 井 沢 7:24

ニュータウン入口 7:30

軽井沢発地市庭 7:36

風 越 公 園 7:44

鳥 井 原 西 7:48

中軽井沢駅 7:56

高 校 前 8:01

軽 井 沢 駅 8:06

外

回

り

Ｎ Ｎ

軽 井 沢 駅 16:20

高 校 前 16:22

中軽井沢駅 15:10 16:31

鳥 井 原 西 15:15 16:36

軽井沢発地市庭 15:18 16:39

風 越 公 園 15:24 16:45

ニュータウン入口 15:36 16:57

南 軽 井 沢 15:39 17:00

軽 井 沢 駅 15:47 17:08

内

回

り

軽井沢駅（北口①番） Karuizawa Sta. 8:30 9:05 9:55 10:30 11:20 11:50 12:10 12:25 13:35 14:20 15:45 16:55 17:15 17:35 18:45
旧 軽 井 沢 Kyu-Karuizawa 8:32 9:07 9:57 10:32 11:22 11:52 12:12 12:27 13:37 14:22 15:47 16:57 17:17 17:37 18:47

六 本 辻 ・ 雲 場 池 Roppontsuji･Kumobaike 8:34 9:09 9:59 10:34 11:24 11:54 12:14 12:29 13:39 14:24 15:49 16:59 17:19 17:39 18:49
中軽井沢駅（北口②番） Naka-Karuizawa Sta. 8:44 9:19 10:09 10:44 11:34 12:04 12:24 12:39 13:49 14:34 15:45 15:59 16:30 17:09 17:29 17:49 18:59

湯 川 Yukawa 8:46 9:21 10:11 10:46 11:36 12:06 12:26 12:41 13:51 14:36 16:01 17:11 17:31 17:51 19:01
星野温泉トンボの湯 Hoshino onsen Tonbo-no-yu 8:49 9:24 10:14 10:49 11:39 12:09 12:29 12:44 13:54 14:39 16:04 17:14 17:34 17:54 19:04
軽井沢千ヶ滝温泉 Karuizawa Sengataki onsen 12:10 19:05
塩 壺 上 Shiotsubo-kami

西武軽井沢営業所 Seibu Karuizawa eigyosho 12:12 16:03 16:48 19:07
峰 の 茶 屋 Mine no chaya 12:24

浅間山キャンプ場 Asamayama Camp-jo 12:29
鬼 押 出 し 園 Onioshidashien 12:35
す ず ら ん 坂 Suzuranzaka 7:22 12:38
プ リ ン ス ラ ン ド Prince Land 7:25 12:41
鎌 原 観 音 堂 前 Kanbara kannondo-mae 7:30 12:46
万座・鹿沢口駅 Manza･Kazawaguchi Sta. 7:42 12:58

嬬恋プリンスホテル前 Tsumagoi Prince Hotel-mae 7:53 13:09

嬬恋牧場 愛妻の鐘 Tsumagoi bokujo Aisai no kane 8:03 13:19
万座バスターミナル Manza Bus Terminal 8:25 13:37
万座プリンスホテル Manza Prince Hotel

白 根 火 山 Shirane kazan

殺 生 河 原 Sesshogawara

仙 之 入 Sennoiri

草 津 温 泉 Kusatsu onsen

ＨＨＨＨＭ ＨＨＨＨＭＨ

‖

系統 Route symbol

主な停留所Main bus stops
SKＨＨＨKKＨKK

‖

‖
‖
‖
‖

‖
‖
‖
‖

軽井沢駅（北口①番） 8:25 9:00 9:20 9:50 10:25 10:50 11:30 11:50 12:05 12:25 13:00 13:40 14:05 14:35 15:30 16:10 16:55 17:45 18:45
旧 軽 井 沢 8:27 9:02 9:22 9:52 10:27 10:52 11:32 11:52 12:07 12:27 13:02 13:42 14:07 14:37 15:32 16:12 16:57 17:47 18:47

六 本 辻 ・ 雲 場 池 8:29 9:04 9:24 9:54 10:29 10:54 11:34 11:54 12:09 12:29 13:04 13:44 14:09 14:39 15:34 16:14 16:59 17:49 18:49
中軽井沢駅（北口②番） 8:39 9:14 9:34 10:04 10:39 11:04 11:44 12:04 12:19 12:39 13:14 13:54 14:19 14:49 15:44 16:24 17:09 17:59 18:59

湯 川 8:41 9:16 9:36 10:06 10:41 11:06 11:46 12:06 12:21 12:41 13:16 13:56 14:21 14:51 15:46 16:26 17:11 18:01 19:01
星野温泉トンボの湯 8:44 9:19 9:39 10:09 10:44 11:09 11:49 12:09 12:24 12:44 13:19 13:59 14:24 14:54 15:49 16:29 17:14 18:04 19:04
軽井沢千ヶ滝温泉 12:10 14:25 19:05
塩 壺 上

西武軽井沢営業所 12:12 14:27 19:07
峰 の 茶 屋 12:24 14:39

浅間山キャンプ場 12:29 14:44
鬼 押 出 し 園 12:35 14:50
す ず ら ん 坂 7:22 12:38 14:53
プ リ ン ス ラ ン ド 7:25 12:41 14:56
鎌 原 観 音 堂 前 7:30 12:46 15:01
万座・鹿沢口駅 7:42 12:58 15:13

嬬恋プリンスホテル前 7:53 13:09 15:24

嬬恋牧場 愛妻の鐘 8:03 13:19 15:34
万座バスターミナル 8:25 13:37 15:52
万座プリンスホテル

白 根 火 山

殺 生 河 原

仙 之 入

草 津 温 泉

ＨＭ Ｈ SKＨＨＨＨＨＨ
系統 Route symbol

主な停留所Main bus stops
ＨＨＨＨＭＨＨＨ

‖ ‖ ‖

ＨＭ



西武観光バス軽井沢営業所 路線バス時刻表 2025年冬ダイヤ／2025Winter timetable（12月 1日～来春予定）

 

軽井沢駅→中軽井沢駅→万座バスターミナル／草津温泉方面　時刻表は裏面をご覧ください

平日（月～金） Weekday

運賃（おとな：円）

ご利用いただけます

※斜字…黒栁徹子ミュージアム休館日は、｢黒栁徹子ミュージアム｣
　　　　　　停留所を通過します。

　　 　  塩沢湖線　軽井沢駅～塩沢湖～風越公園

風越公園→塩沢湖→軽井沢駅（平日・土日祝）

　 （2025年10月 1日改正）

 路線図

軽井沢駅→塩沢湖→風越公園（平日・土日祝）

 ※斜字…黒栁徹子ミュージアム休館日は、｢黒栁徹子ミュージアム｣
 　　　　　　停留所を通過します。

 土曜・日祝日 Saturdays, Sundays, and holidays

Ｌ

ＰＡＳＭＯ Ｓ ｕ  ｉ ｃ ａ タッチ決済 ご利用いただけます ＰＡＳＭＯ Ｓ ｕ  ｉ ｃ ａ タッチ決済 ご利用いただけます

ＰＡＳＭＯ Ｓ ｕ  ｉ ｃ ａ タッチ決済 ご利用いただけます

Ｌ

軽井沢絵本の森美術館

エルツおもちゃ博物館

420 450軽 井 沢 駅 360 410 410 410 420

200
黒 栁 徹 子

ミ ュ ー ジ ア ム
130 130 130 150 160 210

塩 沢 130 130 130 130
軽 井 沢

千 住 博 美 術 館
130 130 140 140

塩 沢 湖 130 130
東急ハーヴェストクラブ

軽井沢＆ＶＩＡＬＡ
130 130 130

風 越 公 園

130

軽 井 沢 駅
（ 北 口 ④ 番 ） ＿

9:55 11:05 14:35 15:45 16:55 18:05

黒栁徹子ミュージアム 11:17 14:47 15:57 ‖ ‖

軽井沢千住博美術館
（夏季以外は通過）

‖ ‖ ‖ ‖ ‖

塩 沢 11:19 14:49 15:59 17:07 18:17

東急ハーヴェストクラブ
軽井沢＆ＶＩＡＬＡ

11:21 14:51 16:01 17:09 18:19

塩 沢 湖 11:22 14:52 16:02 17:10 18:20

軽井沢絵本の森美術館
エルツおもちゃ博物館

11:23 14:53 16:03 17:11 18:21

風 越 公 園 11:28 14:58 16:08 17:16 18:2610:18

10:07

‖

10:09

10:11

10:12

10:13

風 越 公 園 10:27 11:37 15:07 16:17 17:27

軽井沢絵本の森美術館
エルツおもちゃ博物館

10:28 11:38 15:08 16:18 17:28

塩 沢 湖 10:29 11:39 15:09 16:19 17:29

東急ハーヴェストクラブ
軽井沢＆ＶＩＡＬＡ

10:30 11:40 15:10 16:20 17:30

塩 沢 10:31 11:41 15:11 16:21 17:31

軽井沢千住博美術館
（夏季以外は通過）

‖ ‖ ‖ ‖ ‖

黒栁徹子ミュージアム 10:34 11:44 15:14 16:24 17:34

軽 井 沢 駅 10:50 12:00 15:30 16:40 17:50

草 津 温 泉 Kusatsu onsen

仙 之 入 Sennoiri

殺 生 河 原 Sesshogawara

白 根 火 山 Shirane kazan

万座プリンスホテル Manza Prince Hotel

万座バスターミナル Manza Bus Terminal 8:50 14:30
嬬恋牧場 愛妻の鐘 Tsumagoi bokujo Aisai no kane 9:03 14:43

嬬恋プリンスホテル前 Tsumagoi Prince Hotel-mae 9:13 14:53
万座・鹿沢口駅 Manza･Kazawaguchi Sta. 9:34 15:14
鎌 原 観 音 堂 前 Kanbara kannondo-mae 9:36 15:16

プ リ ン ス ラ ン ド Prince Land 9:44 15:24
す ず ら ん 坂 Suzuranzaka 9:45 15:25
鬼 押 出 し 園 Onioshidashien 9:50 15:30
浅間山キャンプ場 Asamayama Camp-jo 9:54 15:34
峰 の 茶 屋 Mine no chaya 9:59 15:39
西武軽井沢営業所 Seibu Karuizawa eigyosho 6:52 7:05 8:20 10:11 15:51
塩 壺 上 Shiotsubo-kami 6:53

軽井沢千ヶ滝温泉 Karuizawa Sengataki onsen 8:21 10:12 15:52
星野温泉トンボの湯 Hoshino onsen Tonbo-no-yu 6:54 8:25 9:10 9:45 10:20 10:35 11:15 12:10 12:55 13:15 14:15 15:00 16:00 16:35 17:35 18:05
湯 川 Yukawa 6:55 8:25 9:10 9:45 10:20 10:35 11:15 12:10 12:55 13:15 14:15 15:00 16:00 16:35 17:35 18:05

中軽井沢駅（北口②番） Naka-Karuizawa Sta. 6:58 7:20 8:32 9:17 9:52 10:27 10:42 11:22 12:17 13:02 13:22 14:22 15:07 16:07 16:42 17:42 18:12
六 本 辻 ・ 雲 場 池 Roppontsuji･Kumobaike 7:05 7:27 8:38 9:23 9:58 10:33 10:48 11:28 12:23 13:08 13:28 14:28 15:13 16:13 16:48 17:48 18:18
旧 軽 井 沢 Kyu-Karuizawa 7:06 7:28 8:40 9:25 10:00 10:35 10:50 11:30 12:25 13:10 13:30 14:30 15:15 16:15 16:50 17:50 18:20
軽 井 沢 駅 Karuizawa Sta. 7:14 7:36 8:45 9:30 10:05 10:40 10:55 11:35 12:30 13:15 13:35 14:35 15:20 16:20 16:55 17:55 18:25

‖

‖

‖

ＨＨＨ
系統 Route symbol

主な停留所Main bus stops
ＨＨＨ

‖
‖

‖ ‖ ‖

SK ＨＨＨＭＨＭＨＨSKKK
草 津 温 泉

仙 之 入

殺 生 河 原

白 根 火 山

万座プリンスホテル

万座バスターミナル 8:50 14:30 16:40
嬬恋牧場 愛妻の鐘 9:03 14:43 16:53

嬬恋プリンスホテル前 9:13 14:53 17:03
万 座 ・ 鹿 沢 口 駅 9:34 15:14 17:24
鎌 原 観 音 堂 前 9:36 15:16 17:26

プ リ ン ス ラ ン ド 9:44 15:24 17:34
す ず ら ん 坂 9:45 15:25 17:35
鬼 押 出 し 園 9:50 15:30 17:40
浅間山キャンプ場 9:54 15:34 17:44
峰 の 茶 屋 9:59 15:39 17:49
西武軽井沢営業所 7:40 8:15 8:35 10:11 15:51 18:01
塩 壺 上

軽井沢千ヶ滝温泉 7:41 8:16 8:36 10:12 15:52 18:02
星野温泉トンボの湯 7:45 8:20 8:40 9:05 9:40 10:00 10:20 10:30 11:10 11:35 12:15 12:45 13:15 13:45 14:25 15:15 16:00 16:25 16:55 17:35 18:10
湯 川 7:45 8:20 8:40 9:05 9:40 10:00 10:20 10:30 11:10 11:35 12:15 12:45 13:15 13:45 14:25 15:15 16:00 16:25 16:55 17:35 18:10

中軽井沢駅（北口②番） 7:52 8:27 8:47 9:12 9:47 10:07 10:27 10:37 11:17 11:42 12:22 12:52 13:22 13:52 14:32 15:22 16:07 16:32 17:02 17:42 18:17
六 本 辻 ・ 雲 場 池 7:58 8:33 8:53 9:18 9:53 10:13 10:33 10:43 11:23 11:48 12:28 12:58 13:28 13:58 14:38 15:28 16:13 16:38 17:08 17:48 18:23
旧 軽 井 沢 8:00 8:35 8:55 9:20 9:55 10:15 10:35 10:45 11:25 11:50 12:30 13:00 13:30 14:00 14:40 15:30 16:15 16:40 17:10 17:50 18:25
軽 井 沢 駅 8:05 8:40 9:00 9:25 10:00 10:20 10:40 10:50 11:30 11:55 12:35 13:05 13:35 14:05 14:45 15:35 16:20 16:45 17:15 17:55 18:30

‖

Ｈ

‖ ‖ ‖ ‖ ‖

系統 Route symbol

主な停留所Main bus stops
ＨＭＨＨＨＨＨＨSKSKSK ＭＨＨＨＨＭＨＨＨ


